APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

16/06/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 044/2021, DE 14 DE JUNHO DE 2021

Autor: Micael Fernando dos Santos

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Senhora Bernardete
Benedita Silveira Araújo.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  trabalho  que  a  Senhora  Bernardete
realizou em nosso Município de Caieiras, em especial pelos ótimos préstimos
como professora.

Carinhosamente  apelidada  de  Prô  Bernardete  ou
simplesmente Déte, a professora trabalhou por cerca de 15 (quinze) anos nas
unidades de ensino de Caieiras, exercendo ainda as funções de coordenadora e
diretora escolar.

Ademais, a Senhora Bernardete demonstra possuir
um grande e honrado coração, resgatando, socorrendo e cuidando de pessoas
com  o  auxílio  de  seu  marido,  Celião.  Inclusive,  já  declarou  para  todos  que
mesmo após a aposentadoria jamais deixará de ajudar as pessoas, pensando,
ainda, em abrir uma clínica para pessoas com deficiência.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão  aos  excelentes  préstimos  da  Senhora  Bernardete  Benedita  Silveira
Araújo,  pessoa  muito  bem quista  e  que representa  um orgulho  para  todos
aqueles que têm o prazer de conhece-la no dia a dia.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Senhora  Bernardete
Benedita Silveira Araújo.

Caieiras/SP, data supra.

MICAEL FERNANDO DOS SANTOS
Vereador “Micael”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br